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Szanowni Państwo Członkowie Stowarzyszenia Absolwentów, po dłuższej przerwie do Państwa rąk właśnie 

trafia kolejny numer naszego biuletynu. Chcielibyśmy informować Państwa o tym wszystkim, co dzieje się  

w Stowarzyszeniu oraz na Naszym Wydziale. Redagowanie Biuletynu wymaga jednak czasu, którego 

wszystkim brakuje, a poza tym istnieją trudności formalne w komunikacji. Komunikację elektroniczną  

z Państwem ogranicza mała liczba posiadanych adresów mailowych. Obecnie prawo zabrania nam korzystać 

z bazy adresowej Wydziału, która też cały czas się dezaktualizuje. Zatem nie mamy możliwości aby docierać 

do absolwentów, którzy nie są członkami SAIM PW. Biuletyn możemy jedynie wysyłać pocztą do członków 

Stowarzyszenia. Z przyczyn czasowych i finansowych nie możemy tego robić zbyt często, ale postaramy się 

corocznie dołączyć krótki tekst przesyłając zawiadomienie o Walnym Zgromadzeniu członków. Może w ten 

sposób uda się podtrzymać nasze kontakty, a przede wszystkim kontakt Absolwentów z Macierzystym 

Wydziałem. 

 

Polskie Towarzystwo Materiałoznawcze  

 

W środowisku inżynierów inżynierii materiałowej działa wiele stowarzyszeń. Poza stowarzyszeniami 

absolwenckimi, takimi jak SAIM PW, istnieją stowarzyszenia skupiające specjalistów w obszaru różnych 

grup materiałów np. Polskie Towarzystwo Materiałów Kompozytowych lub badań materiałowych np. Polskie 

Towarzystwo Badań Materiałowych, Polskie Towarzystwo Mikroskopii. Organizacją, która zajmuje się 

całościowo inżynierią materiałową, a zwłaszcza dydaktyka i organizacją badań naukowych w tej dyscyplinie, 

jest Polskie Towarzystwo Materiałoznawcze. Powstało ono w 1995 roku z inicjatywy prof. Leopolda 

Jeziorskiego z Politechniki Częstochowskiej, prof. Adolfa Maciejnego z Politechniki Śląskiej oraz prof. 

Jerzego Wyrzykowskiego z Politechniki Warszawskiej. Działalność PTM jest bardzo szeroka  

m. in. organizuje coroczne seminaria poświęcone bieżącym problemom inżynierii materiałowej. PTM 

początkowo posiadało charakter organizacji elitarnej, co przejawiało się również w tym, że w seminariach 

uczestniczyli wyłącznie zaproszeni członkowie władz wydziałów prowadzących kierunek inżynieria 

materiałowa. Formuła działania stowarzyszenia uległa zmianie i obecnie członkami PTM i uczestnikami 

seminariów mogą być wszyscy, związani z naszą dyscyplina nauki. Okazją do przybliżenia PTM jest fakt, że 

4 kwietnia br. odbyło się na Wydziale Inżynierii Materiałowej PW walne zgromadzenie członków tego 

stowarzyszenia, które m. in. wybrało władze na kolejną kadencję. Prezesem Polskiego Towarzystwa 

Materiałoznawczego został, znany wszystkim z nas, członek SAIM PW, prof. dr hab. inż. Jarosław Mizera. 

Jest już trzecim, po prof. Jerzym Wyrzykowskim i prof. Tadeuszu Wierzchoniu, prezesem PTM z Wydziału 

Inżynierii Materiałowej PW. 
 

Upamiętnienie prof. Stefana Wojciechowskiego 

 

W tym roku minie 100 lat od urodzin prof. Stefana Wojciechowskiego, znanego większości naszego 

wykładowcy, ale też naukowca, a przede wszystkim współtwórcy dyscypliny naukowej inżynieria 

materiałowa w Politechnice Warszawskiej i w Polsce. Z inicjatywy prof. Wojciechowskiego w 1975 roku 

doszło do połączenia Instytutu Inżynierii Materiałowej na Wydziale MEiL z Instytutem Materiałoznawstwa 

na Wydziale Mechanicznym Technologicznym i powstania Instytutu Inżynierii Materiałowej na prawach 

wydziału. W czasie szesnastoletniej historii IIM, przez 9 lat prof. Stefan Wojciechowski pełnił funkcję 

Dyrektora Instytutu, z przerwą w latach 1981-1987, kiedy to był Prorektorem ds. Ogólnych PW.  

 

 

 



 

 

 

Działalność prof. Stefana Wojciechowskiego na rzecz powstania naszej dyscypliny nauki wykraczała poza 

Politechnikę Warszawską i jest powszechnie uznawany za jednego z twórców, według wielu źródeł 

głównego twórcę, inżynierii materiałowej w Polsce. Właśnie z okazji 100 rocznicy urodzin, 15 lat  

po śmierci Pana Profesora, władze wydziału podjęły inicjatywę, aby Jego imieniem nazwać Salę Rady 

Wydziału w budynku przy ul. Wołoskiej. Planowane jest połączenie tego wydarzenia z uroczystością 

Inauguracji Roku Akademickiego 2025/2026, co sprawi, że w wydarzeniu weźmie udział również duża 

grupa gości z całego kraju. 
 

Planowany IX Zjazd Absolwentów   

 

Politechnika Warszawska w swojej tradycji odwołuje się do pierwszej próby powołania wyższego 

szkolnictwa technicznego w Warszawie, tj. do otwarcia w 1826 roku Szkoły Przygotowawczej Instytutu 

Politechnicznego. Nie zdążono wtedy przekształcić Szkoły w uczelnię wyższą, ponieważ jej działalność 

została przerwana przez wybuch Powstania Listopadowego, a po jego upadku Szkołę zlikwidowano. Nasza 

Uczelnia przygotowuje się, aby w przyszłym roku uczcić rocznicę 200 lat kształcenia technicznego  

w Warszawie. Obecnie zgłaszane są projekty organizacji imprez, które będą związane z obchodami rocznicy. 

Chcielibyśmy, aby takim wydarzeniem był również, planowany na przyszły rok, IX Zjazd Absolwentów 

Inżynierii Materiałowej PW. W jego organizację włączyłby się, jak zawsze, Wydział Inżynierii Materiałowej. 

O postępie prac nad organizacją Zjazdu będziemy Państwa informować wykorzystując drogę mailowa  

oraz stronę internetowa Wydziału www.wim.pw.edu.pl. 

 

 
Uczestnicy VIII Zjazdu Absolwentów - 14 października 2022 r. WIM ul. Wołoska 141 Warszawa 

 

Wspomnienia prof. Jerzego Jeleńkowskiego   

 

W lutym tego roku pożegnaliśmy prof. Jerzego Jeleńkowskiego. Wielu z nas pamięta Go z czasów studiów 

jako swojego wykładowcę, niektórzy jako prodziekana ds. studentów. Znacznie mniej osób wiedziało, że był 

jednym z nielicznych, którzy przeżyli Rzeź Wołyńską. Opowiadał o tym, chociaż były to dla Niego 

niewyobrażalnie bolesne wspomnienia. Gdyby ktoś z Państwa chciał poznać historią prawdziwą, bo widzianą 

na własne oczy przez osobę znajomą, może zapoznać się ze wspomnieniami Pana Profesora 

zarejestrowanymi w filmie „Boże gdzie Ty jesteś” dostępnym pod adresem https://youtu.be/qoBpqX7V5Tk 
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